CAMARÂ MUNTCIPAL DE MONTE AZUL PÀULISTA

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: OXX-17-3361.1254
Site: wwrv.camaramonteazul.sp. gov.br

Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00

Estado de São Pâulo

CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE
SI CELEBRAIVI A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA SP
E RICARDO MATTOS DE CARVALHO-ME - HD V DEO PRODUTORA.

I- PARTES:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA inscrita no
CNPJ/MF sob no. 54.163.167/0001-00, com sede na RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90
- CENTRO, MONTE AZUL PAULISTA/SP CEP No. 14730-000, neste ato representado
pelo seu presidente o Sr. ELIEL PRlOLl, brasileiro, divorciado, pedreiro, residente e
domiciliado nesta cidade de Monte Azul Paulista-SP, à Rua Lourêncio Gonçalves Bueno,
no 605 - Residencial Baraldi, portador do RG. 11.743.884 SSP/SP e CPF no 979.717.748-
34, Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista-SP, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: RICARDO MATTOS DE CARVALHO-ME. HD VíDEO PRODUTORA,
inscrita no CNPJ/MF sob no 13.304.44810001-40, com sede na Rua Américo Vespúcio,
690 - Residencial Baraldi - Monte Azul Paulista/SP, CEP no 14.730-000, neste ato
representado pelo seu proprietário Sr. Ricardo Mattos de Carvalho, brasileiro, casado,
cinegrafista, portador do RG. no 33.897.684 SSP/SP ê CPF no 333.382.558-96, residente
e domiciliado nesta cidade de Monte Azul Paulista/SP à Rua Américo Vespúcio, 690 -
Residencial Baraldi - Monte Azul Paulista/SP, CEP no í 4.730-000, doravante
simplesmente dênominada CONTRATADA, acordam entre si a prestação de serviços
técnicos especializados, nos termos e condiçÕes a seguir estipuladas: / l(.

'//._jr_

{

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp. gov.br

Email : contabilidade@camaramonteazul.sp. gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Estado dc São Paulo

O objeto deste contrato é a prestaçáo de serviços de Filmagem e Transmissão ao vivo
pela internet das SessÕes Ordinárias realizadas mensalmente e as Sessões
Extraordinárias e Solenes quando for o caso.

Parágrafo Primeiro - Alem da transmissão ao vivo, será disponibilizado um DVD com a
cópia na integra das Sessôes Realizadas.

O prazo dos serviços terá a duração de 1'1 (onze) meses, a contar da assinatura ate o
seu término em 3111212019, podendo, todavia, ser rescindido por ambas as partes, a
qualquer momento, dependendo apenas de comunicação escrita à outra parte e com
antecedência de '15 (quinze) dias, alegando os motivos.

CLÁUSULA TERCEIRA

1) O valor dos serviços ora contrato e de R$ 6.600,00 (Seis mil e sêiscentos reais), que
serão efetuados em 1'1 (onze) parcelas mensais e iguais de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
sendo que os pagamento deverão ser efetuados até o último dia útil de cada mês

/l

V
/rt,

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO:

CLÁUSULA SEGUNDA
DO PRAZO:

DO VALOR:

-4
t)

CAMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17 -3361.1254
Site: www.camatamonteazqLsB.gqv.br

Emâil : contâbilidade@camaramonteazul.sp. gov.br
CNPJ: 5,1.163.16710001-00

Estâdo de São Paulo

CLAUSULA QUARTA
DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

Os recursos financeiros seráo atendidos por verbas próprias, constantes do orçamento
vigente:
ouTRos sERVrÇos TERcEtRos - PESSOA FtStCA;
01 .0'1 .031 .0001 .200í .0000.3.3.90.36.00

CLAUSULA QUINTA:
DA CESSAO OU TRANSFERENCIA:

O CONTRATADO não poderá ceder ou transferir no todo ou em parte, o presente
contrato.

O prazo para entrega do DVD com a íntegra de cada sessáo realizada será de até 07
(sete) dias a contar da data do evento, podendo ser prorrogado caso seja necessário,
bastando apenas comum acordo.

Vfl

CLÁSULA SEXTA

CLÁUSULA SÉTIMA

Os serviços serão cancelados quando ocorrer falta de energia elétrica, não cabendo,
nesse caso, qualquer pedido de indenização por ambas as partes. 7

CAMÀRA MUNICTPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361 .1254
Site: www.camaramonteazul.sp. gov.br

Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Estâdo de São Paulo

O não comparecimento do CONTRATADO nas sessões Ordinárias, Extraordinárias e
Solenes o constituirá em mora, implicando, automaticamente na rescisão do contrato,
salvo motivo de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado.

Fica eleito o foro da Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, como
competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados em perfeito acordo, em tudo quanto neste
instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente contrato, assinando-o
em 02 (duas) vias de igual teor.

Monte Azul Paulista, 04 de Fevereiro de 2019.

/n,Pz
ELIEL PRIOLI

Presidente da Câmara Municipal
Ivlonte Azul Paulista - SP

Nome: J elo o unior

RICARDO MA E CARVALHO.IUE
H PRODUTORA

CNP no. 54. í 63. 1 67/0001-00

Nome: Eduardo ici de Souzar t
RG no: I.J/J 90- S /SP RG n": 41.51 1.438-x SSP/SP

CLÁUSULA OITAVA
PENAL

CLÁUSULA NONA
DO FORO:

Testemunhas:

I

Y./

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000
Fones: 17 3361.-L254 / L7 3361.-3477

Site: www.camaramo nteazul.so.sov. br
Email: secretaria @ca ma ra m o nteazu l.sp. gov. br

CNPJ: 54.163.16710001-00
Es t a d o d e São Paulo

TERMO DE CtÊNCtA E DE NOTIF|CAçÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
CONTRATADO: RICARDO MATTOS DE CARVALHO-IVIE - HD VIDEO PRODUTORA
CONTRATO N" (DE ORIGEM): Contrato 001

OBJETO: O objeto deste contrato é a prestaçâo de serviços de Filmagem e
Transmissão ao vivo pela internet das SessÕes Ordinárias realizadas mensalmente e
as SessÕes Extraordinárias e Solenes quando for o caso.

ADVOGADO (S): (-)

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos
prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos
e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seráo publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Sâo Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar n'709, de
14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

LOGAL e DATA: Monte Azul Paulista, 04 de Fevereiro de 2019.

CONTRATADA:

Nome e cargo: Ricardo Mattos de Carvalho - Sócio Proprietário

E-mail institucional: hdvideomap@gmail.com

E-mail pess

Assinatura:

oal: -----:

(-) Facultativo. lndicar quando já constituído

CÂMARA MUNIcIPAt DE MoNTE AzUt PAUtIsTA

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Eliel Prioli - Presidente

E-mail institucional: secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E-mail pessoal: -------------
Assinatura: /' ,'

cÂlrene MUNrcrpÂL DE MoNTE AzuLpAULrsTA
" Palâcio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel no. 90 - CEP. 14.730400 - fone/fax: 0)Q(-17- 3361.1254
Site:

Email : secretaria@camarzmonteazulsp.gov.br
Estado de São Paulo

ORDEM DE SERVIÇO NO. OO4 12019

Do: Presidente da Câmara
Ao: Setor de Compras

ReÍerenE, Cotaçâo para a realizaçáo de serviços de filmagem das sessões ordinárias
e extraordinárias, bem como serviços de transmissão ao vivo via intemet.

Autorizo o setor de Compras da Câmara
Municipal de Monte Azul Paulista-SP., a iniciar o procedimento de compras, na
modalidade de COTAçÃO, que tem por objeto a êscolha de melhor proposta para a
contratação dos serviços acima.

Monte Azul Paulista, 31 de janeiro de 2019.

€L /dat
ELIEL PRIOLI

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista-SP.

--l

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
* Palácio 8 de Março *

Rtra Ocl..f oào NIanoel, no. 90 ' (ltil'. 1-1730 000 fone./ t-a-r: OXX 17 3361 125+

CNPJ n9. 54.163- 167 /0O01-OO = Srte: u,.§1y.camaÍarnoltcazul.sp.gtx-.br
Irmarl : secrctana@camararnonteazul.sp.gor'.br

Estado de São Paulo - Brasil

corAçÃo

A Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - 5P., de acordo com a Ordem de Serviço emitida pela
Presidência desta Casa de Leis, vem por meio desta solicitâr uma cotação para a aquisição do seguinte objeto:

- prestação de serviço de Filmagem e Transmissão ao vido pela internet das Sessões Ordinárias
realizadas duas vezes ao mês e as Sessões Extraordinárias e Solenes quando for o caso, com a disponibilizaçâo
de um DVD com a cópia na íntegra das Sessões realizadas.

Monte ,Azul Paulista, 31 de janeiro de 2019.

.1

torot J tore

,/-\ ^ /

Ç,as-c^^/y/"*(fu

VIDEO
NA AttÉRtCO VSPtkn, 6fr - RES. SAnr'úDl

Ar; O S0(.t^,: RtCAfrCo MATTOS DE CÀUAIHO#
C|IPJ: rl.lú.l§rwt10

Orcamento de Filmaqem e Tronsmissõo ao vivo dos

Sessôes Ordinários e Extraordinárias

cLTENTE: CÂMARA MUNICtPAL DE MONTE AZUL PAULISTA/SP

EVENTO: SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS

sERVlçOS

FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO PELO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MONTE AZUL PAULISTA/SP E EDIÇÃO DOS VíDEOS GERADOS SENDO

ENTREGUE 01CÓPIA DO EVENTO.

TATAL 55O,OO (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

Monte Azul Paulista, 31 de Janeiro de 2019

,

311O112019

Orçamento:
Filmagem/ Foto

PreÍeiturâjpg

Telefone

( 17) 3343 s8ó3 (r7) 9 9rz3 9o2s

EMPRESA:PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA -SP

PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS:

Filmagem eTransmissão ao vivo pela internet
das SessÕes Ordinárias realizadas duas vezes ao mês e as Sessoes Extraordinárias
e Solenes quando for o caso, com a disponibilização de um DVD com a cópia na

Íntegra das SessÕes realizadas.

VALOR RS 85O,OO

BEBEDOURO,3l de Janeiro 2019

https://mail.google.c!m/maiUu/O/#inbox/KtbxlthqCRZKRsjkWVRmqQsthXRQNM|()(nB?projector:1&messagePaítld=0.1 111

MIYII
.Filmagem f

flfirtl0§
vlilt0 pfl0[llT0f;fl

À Câmara Municpalde Monte Azul Paulista/SP
A/C José Ângelo Fiorot Júnior - Compras

- Prestação de serviço de Filmagem e Transmissão ao üdo pela
intemet das Sessões Ordiniírias realizadas duas vezes ao mês e as Sessões
Extraordinárias e Solenes quando for o caso, com a disponibilização de um
DVD com a cópia na íntegra das Sessões realizadas.

Valor mensal dos serüços: R$ 1.000,00 (MIL REAfS)

»Écto ep,qnpct CARVALHO R-{MOS

MÁRCIA HELENA PINHEIRo RAMoS ME
cNPJ 08.927.044/0001-73

lnsc. Est lsento
Av. Rio Claro, 257 - l12x14l

lbirapuera - BaÍretoslsP
17.3322.8348t17.98í24.984ô/981 í 23799

ramosvideo@globo,com

§,,inx22.934a
O tngezq-geoa

B trzlss1l2-3293
o

I|{SPIRATIOl\I
MEl,,l8[R

Y
V\[DDIN6
SEITGT

++.

oRÇAMENTO

Orçamento válido por 90 dias.

Barretos,3l de janeiro de 2019.